
  Przykłady gier i zabaw w języku angielskim do realizacji w domu. 

 Zabawa jest podstawową formą aktywności dzieci w 

przedszkolu.Zabawa stwarza okazje do aktywnego uczenia się poprzez 

działanie.autentyczne zabawy pochodzące z krajów anglojęzycznych, 

lub te ulubione z przedszkola można wykorzystać do uczenia języka 

angielskiego.Oto kilka propozycji do wykorzystania przez rodziców w 

warunkach domowych: 

 THE BOTTLE GAME (gra w butelkę) 

Rodzic układa w kręgu ilustracje np: (colours,(kolory), food (żywność : 

youghurt, cheese, juice, chicken),weather(pogoda):hot, cold, windy, 

sunny, snowy. W środku znajduje się plastikowa butelka.Rodzic 

wprowadza butelkę w ruch obrotowy.Dziecko nazywa kartę z 

obrazkiem,którą wskaże butelka,gdy się zatrzyma. 

 LIP READING (czytanie z ust) (O KTÓREJ LICZBIE MYŚLĘ?) 

Rodzic rozkłada z karteczki z napisanymi liczbami np.1-5. 

Zadaje pytanie IS IT NUMBER....3 (szeptem wypowiada nazwę liczby). 

Dziecko na podstawie ruchu ust powtarza lub pokazuje na karteczce. 

Jeżeli dziecko odgadnie,zajmuje miejsce rodzica. 

 ZABAWY Z KOSTKĄ DO GRY  

Ścianki dużej kostki do gry (do kupienia w sklepach papierniczych) 

obklejamy kawałkami papieru kolorowego w 3 barwach (każdy kolor 

pojawia się na kostce podwójnie): czerwonej, żółtej,niebieskiej. Rodzic 

przygotowuje karty podzielone na 3 kategorie: 

1.NAME (kolor żółty), 2.FIND (kolor niebieski), DO (kolor czerwony) 

W kat.1(name) narysuj na kilku kartkach proste przedmioty 

znajdujące się w otoczeniu dziecka np.block (klocek), table (stół) 

Crayon(kredka).Zadaniem dziecka jest nazwanie w jęz.ang obiekt 

wylosowany na żółtej karcie.W kat.2.(find) znajdź coś w kolorze 

niebieskim w pokoju ( na karcie którą wylosuje dziecko rodzic 

wcześniej rysuje niebieską plamę), FIND STH. BLUE IN THIS ROOM ! 

znajdź klej,(GLUE) FIND GLUE IN THIS ROOM,itp. W kat.3(do) karta 

obrazkowa dot.czynności np: pretend you are a snake (naśladuj 

węża),do 6 jumping jacks properly (wykonaj poprawnie 6 pajacyków) 

itp.Jeżeli dziecko/rodzic trafi na kartę z zadaniem :’’You do whatever 

you want, the rest follows’’, osoba ,która rzucała kostką i losowała 

kartę wykonuje czynność, którą muszą powtórzyć pozostali 

domownicy. 

 WIERSZYK ODGRYWANY NA PALCACH 

Open,shut them,open,shut them, 

Give a little clap,clap.Open shut them,open shut them 

Hide them in your leap./hide them on your back/put it on your head 

      HAVE FUN😊! 



 


